
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỒNG NGỰ 

 
Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2021 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 91 năm  

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021),  

đón giao thừa Xuân Tân Sửu năm 2021 

 
Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân Huyện, về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Tân 

Sửu năm 2021. Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình 

văn nghệ chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2021), đón giao thừa Xuân Tân Sửu năm 2021, với những 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, lực lượng vũ trang và Nhân dân trong Huyện nhân kỷ niệm 91 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. Đồng thời, giữ gìn và phát huy 

phong trào văn hóa, văn nghệ, vui chơi giải trí lành mạnh, nâng cao đời sống văn 

hóa tinh thần của Nhân dân trong dịp Xuân về, Tết đến. 

- Động viên, khích lệ trong Nhân dân tích cực hưởng ứng, hăng hái tham 

gia phong trào thi đua lao động sáng tạo, góp phần hoàn thành nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2021. 

2. Yêu cầu: 

Tổ chức chương trình văn nghệ đảm bảo nội dung vui tươi lành mạnh với 

nhiều hình thức phong phú, đa dạng thiết thực, an toàn và tiết kiệm, đáp ứng nhu 

cầu hưởng thụ văn hóa, nghệ thuật của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và Nhân dân. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ. 

1. Nội dung, hình thức: 

- Nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, mừng Đảng - mừng Xuân mới, tuyên 

truyền, truyền thống đấu tranh anh dũng của dân tộc ta, những thành tựu của quê 

hương, đất nước trên con đường đổi mới và hội nhập quốc tế, nhất là quê hương 

Hồng Ngự đã và đang từng bước đổi mới. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức chương trình văn nghệ tổng hợp 

biểu diễn đón giao thừa Xuân Tân Sửu, mời một số ca sĩ, nghệ sĩ đến từ thành phố 

Hồ Chí Minh biểu diễn (Trọng Phúc, Thanh Hằng, Ngọc Lợi, Minh Viễn). 
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2. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh; Lãnh đạo các Sở, ngành Tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND Huyện; Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân Huyện; các cơ quan tham mưu, giúp việc của Huyện ủy, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam Huyện và các phòng, ban, ngành đoàn thể Huyện; 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN các xã, thị trấn; 

cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân các xã, thị trấn. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM. 

1. Dự kiến thời gian: Bắt đầu lúc 19 giờ 00 phút, ngày 11 tháng 02 năm 

2021 (nhằm đêm 30 tháng Chạp năm Canh Tý). 

2. Địa điểm: Đường Lê Hồng Phong, thị trấn Thường Thới Tiền (Đường 

B2 Khu hành chính Huyện).  

IV. CHƯƠNG TRÌNH BIỂU DIỄN. (Có chương trình chi tiết). 

1. Chiếu video clip về kết quả phát triển kinh tế - xã hội Huyện năm 2020;  

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

3. Phát biểu khai mạc chương trình nghệ thuật; 

4. Chương trình văn nghệ (Có kịch bản riêng, thời lượng dự kiến 120 phút); 

5. Phát biểu chúc Tết Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Huyện; 

6. Đáp từ và kết thúc chương trình nghệ thuật. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC. 

Kinh phí tổ chức từ nguồn sự nghiệp Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh Huyện được bố trí từ nguồn ngân sách Huyện và các nguồn vận 

động xã hội hóa theo quy định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng kịch bản chi tiết chương 

trình văn nghệ, tuyển chọn và ký hợp đồng ca sĩ, nghệ sĩ phục vụ đêm giao thừa 

báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Huyện cho ý kiến chỉ đạo, tổ 

chức thực hiện. 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị trang trí khánh tiết, sân khấu, âm thanh, ánh 

sáng, cơ sở vật chất, bố trí sân lễ, bàn ghế, bảng tên, nước uống cho đại biểu … và 

các điều kiện cần thiết khác phục vụ chương trình văn nghệ theo Kế hoạch. 

- Chuẩn bị màn hình led, một số tiết mục biểu diễn văn nghệ đặc sắc và 

chuẩn bị nội dung kịch bản, chương trình biểu diễn văn nghệ đón giao thừa Xuân 

Tân Sửu đảm bảo phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức, đáp ứng nhu cầu 

phục vụ Nhân dân.  
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- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân 

Huyện ban hành văn bản mời thành phần tham dự Chương trình văn nghệ đêm 

giao thừa. Đồng thời, chuẩn bị bài phát biểu khai mạc của lãnh đạo Huyện. 

- Thông báo trên hệ thống truyền thanh Huyện, xã về Chương trình văn 

nghệ cho Nhân dân biết đến xem và cổ vũ. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện: 

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin thẩm định bài phát biểu khai mạc 

và chúc Tết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện. 

- Chủ trì, phối hợp các ngành có liên quan tổ chức đón, tiếp đại biểu đến 

dự đêm giao thừa. 

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch: 

Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện 

bố trí kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán theo qui định và phối hợp tổ chức 

chương trình văn nghệ đón giao thừa theo đúng Kế hoạch. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin và các đơn vị liên quan bố trí 

lực lượng tham gia các chương trình văn nghệ phục vụ đêm giao thừa theo Kế 

hoạch (cộng tác viên là giáo viên, học sinh). 

- Bố trí lực lượng làm công tác lễ tân, phục vụ đón tiếp đại biểu. 

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp các ngành liên quan tăng cường kiểm tra 

bảo đảm an toàn giao thông đường thủy, bộ; kiểm tra và hướng dẫn phương tiện 

vận chuyển phà, đò (phà Tân Châu, Mương Miễu) để Nhân dân thuận tiện đi lại, 

thực hiện đúng giá cước theo quy định. Tuyệt đối không để các phương tiện vận 

chuyển quá tải, thiếu thiết bị an toàn khi hoạt động. 

- Giải tỏa, xử lý nghiêm tình trạng lấn chiếm lề đường, vỉa hè, tạo đường 

thông hè thoáng, đảm bảo an toàn giao thông trong đêm giao thừa. 

6. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện: 

Bố trí lực lượng, đảm bảo cơ sở vật chất y tế, tổ cấp cứu, vệ sinh an toàn 

thực phẩm … phục vụ tốt đêm văn nghệ và thực hiện các nhiệm vụ chỉ đạo Ủy 

ban nhân dân Huyện theo lĩnh vực chuyên môn của ngành. 

 7. Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện. 

- Công an Huyện chủ trì phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự Huyện và các cơ 

quan, đơn vị liên quan đảm bảo công tác an nhinh trật tự, an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ, bố trí các điểm để xe đại biểu và Nhân dân đến tham dự và 

cổ vũ chương trình văn nghệ đón giao thừa năm 2021. 
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- Công an Huyện phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng tuần tra, kiểm soát 

an toàn giao thông đường thủy, đường bộ đảm bảo an toàn trong đêm văn nghệ 

đón giao thừa. 

8. Điện lực Hồng Ngự: 

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin đảm bảo nguồn điện phục vụ đêm 

văn nghệ đón giao thừa không để bị gián đoạn. 

- Chuẩn bị máy phát điện đủ công suất phục vụ âm thanh, ánh sáng của 

đêm văn nghệ (phòng trường hợp sự cố điện). 

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể Huyện: 

Tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của đêm văn nghệ tới cán bộ, đoàn viên, 

hội viên và các tầng lớp Nhân dân biết và tham dự chương trình đảm bảo văn hóa, 

văn minh, an ninh trật tự, an toàn giao thông,…. 

10. Ban Quản lý chợ và dịch vụ công cộng Huyện: 

Thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường khu vực sân lễ trước và 

sau khi kết thúc đêm văn nghệ đón giao thừa Tân Sửu, bố trí khu vệ sinh phục vụ 

tạm đêm giao thừa. 

11. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này cử đại diện tham dự đúng thành phần và 

thời gian nêu trên. Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa, nội dung chương trình văn 

nghệ để Nhân dân được biết và tham dự thể hiện tinh thần văn hóa, văn minh và 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông,.... 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có liên 

quan triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Tỉnh; 

- BTC các ngày lễ lớn Tỉnh; 

- TT/HU, TT/HĐND Huyện; 

- CT, các PCT/UBND Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- Điện lực Hồng Ngự; 

- Ban QLC&DVCC Huyện; 

- Ủy ban MTTQVN và đoàn thể Huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, CV/VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Tài 
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